

Liquidación Presupuestos 2016

INGRESOS

	2016		% variación realiz/ppto
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS POR LA ENTIDAD	1.773.322	1.658.825	-6,46%
INGRESOS POR LA ACTIVIDAD PROPIA	892.164	868.852	-2,61%
a) Cuotas de asociados y afiliados	738.263	720.790	-2,37%
b) Ingresos de otros organismos	153.901	148.062	-3,79 %
CONVENIOS CON LA ADMINISTRACIÓN	880.658	780.087	-11,42%
OTRO TIPO DE INGRESOS	500	9.886	1.877,20%
c) Ingresos financieros	500	446	-10,80%
d) Otros	0	9.440	-

Liquidación Presupuestos 2016

GASTOS

	2016		% variación realiz/ppto
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD	1.773.322	1.664.708	-6,12%
GASTOS ACTIVIDAD PROPIA Y CUOTAS ORG. EMPRESARIALES	182.771	93.231	-48,99%
GASTOS DE PERSONAL	963.710	925.656	-3,95%
OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	442.527	388.905	-12,12%
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	49.315	46.948	-4,80%
PROVISIONES	33.000	126.095	282,11%
GASTOS FINANCIEROS	98.000	75.750	-22,70%
IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	4.000	8.123	103,08%

Liquidación Presupuestos 2016

TOTAL

	2016		% variación
	PRESUPUESTO	REALIZADO	realiz/ppto
TOTAL INGRESOS	1.773.322	1.658.825	-6,46%
TOTAL GASTOS	1.773.322	1.664.708	-6,12%
RESULTADO	0	- 5.883	-

Presupuestos 2017

INGRESOS

	2016	2017	% variación
	REALIZADO	PRESUPUESTO	ppto/realiz
RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS POR LA ENTIDAD	1.658.825	1.692.989	2,06%
INGRESOS POR LA ACTIVIDAD PROPIA	868.852	1.094.617	25,98%
a) Cuotas de asociados y afiliados	720.790	967.817	34,27%
b) Ingresos de otros organismos	148.062	126.800	-14,36 %
CONVENIOS CON LA ADMINISTRACIÓN	780.087	597.872	-23,36%
OTRO TIPO DE INGRESOS	9.886	500	-94,94%
c) Ingresos financieros	446	500	12,11%
d) Otros	9.440	0	-100%

Presupuestos 2017

GASTOS

	2016	2017	% variación
	REALIZADO	PRESUPUESTO	ppto/realiz
RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD	1.664.708	1.692.989	1,70%
GASTOS ACTIVIDAD PROPIA Y CUOTAS ORG. EMPRESARIALES	93.231	177.300	90,17%
GASTOS DE PERSONAL	925.656	935.049	1,01%
OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	388.905	416.804	7,17%
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	46.948	47.334	0,82%
PROVISIONES	126.095	30.000	-76,21%
GASTOS FINANCIEROS	75.750	62.514	-17,47%
IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	8.123	23.988	195,31%

Presupuestos 2017

TOTAL

	2016	2017	% variación
	REALIZADO	PRESUPUESTO	Ppto/realiz
TOTAL INGRESOS	1.658.825	1.692.989	2,06%
TOTAL GASTOS	1.664.708	1.692.989	1,70%
RESULTADO	-5.883	-	-